
 
UCHWAŁA Nr XXXVIII/251/2005 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
z dnia 22 wrze�nia 2005 r. 

 
 

 w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej przez Jana Borowicza i Ireneusza 
Jakubowskiego na działalno�� Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec. 

 
 
Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post�powania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, 
poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 78, poz. 682), Rada Miejska w Złocie�cu 
uchwala, co nast�puje: 
 
 

§ 1. 1. Rozpatruje si� odmownie skarg� wniesion� przez Jana Borowicza i Ireneusza 
Jakubowskiego na działalno�� Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec zło�on� w dniu 8 
sierpnia 2005 r..  
 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne odmownego rozpatrzenia skargi stanowi zał�cznik 
do uchwały b�d�cy jej integraln� cz��ci�. 
 
 § 2. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 

 Przewodnicz�cy 
  Rady Miejskiej w Złocie�cu 

 
 /Henryk Uchro�ski/ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
        Zał�cznik do 
        UCHWAŁY Nr XXXVIII/251/2005 
        RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
        z dnia 22 wrze�nia 2005 r. 

 
 
 
 

Uzasadnienie faktyczne i prawne odmownego rozpatrzenia skargi 
 
 

W dniu 8 sierpnia 2005 r. do Urz�du Miasta i Gminy w Złocie�cu wpłyn�ło pismo 
Wspólnoty mieszkaniowej „Arka” budynku przy ul. Mickiewicza 16 w Złocie�cu zawieraj�ce 
elementy skargi na działalno�� Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec. 

Pod pismem zawieraj�cym skarg� podpis zło�yli dwaj członkowie zarz�du wspólnoty 
spo�ród trzech członków, tj.: Jan Borowicz oraz Ireneusz Jakubowski. Do pisma nie została 
zał�czona uchwała wspólnoty mieszkaniowej w sprawie zarzutów podnoszonych w skardze. 

Na wst�pie zwróci� uwag� nale�y, i� zgodnie z art. 21 ust. 1 i 22 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
24 czerwca 1994 r. o własno�ci lokali (Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 903 z pó�n. zm.), zarz�d 
kieruje sprawami wspólnoty mieszkaniowej i reprezentuje j� na zewn�trz oraz w stosunkach 
mi�dzy wspólnot� a poszczególnymi wła�cicielami lokali. 

Zarz�d podejmuje samodzielnie jedynie czynno�ci zwykłego zarz�du; do podj�cia za� 
przez zarz�d czynno�ci przekraczaj�cej zakres zwykłego zarz�du potrzebna jest uchwała 
wła�cicieli lokali wyra�aj�ca zgod� na dokonanie tej czynno�ci. 

 
Jak wida� zatem z przytoczonych wy�ej przepisów, w zwi�zku z tym, �e wniesienie 

skargi przez zarz�d wspólnoty działaj�cy za t� wspólnot� nie nale�y do zwykłych spraw 
zarz�du wspólnot�, zarz�dowi w wymienionym wy�ej składzie nie przysługuje prawo 
reprezentowania wspólnoty mieszkaniowej „Arka” w przedmiotowej sprawie. 

 
Osoby podpisane pod skarg� traktowa� nale�y zatem jako podmioty wnosz�ce skarg� w 

interesie publicznym, co zgodne jest z brzmieniem art. 221 § 3 kodeksu post�powania 
administracyjnego. 

Zgodnie z tym przepisem, skargi i wnioski mo�na składa� w interesie publicznym, 
własnym lub innej osoby za jej zgod�. 

W skarze zarzuca si� Burmistrzowi Miasta i Gminy Złocieniec, i� organ ten łamie 
prawo w sprawach zarz�du wspólnot� mieszkaniow� „Arka” w Złocie�cu wykorzystuj�c w 
tym celu posiadan� władz� w mie�cie i gminie i autorytet Urz�du Burmistrza Miasta i Gminy 
Złocieniec. 

Ponadto pismo zawiera oskar�enia kierowane do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
Spółki z o.o. w Złocie�cu, do rozpatrzenia których Rada Miejska w Złocie�cu nie posiada 
kompetencji. 

Skar��cy podnosz�, i� Burmistrz nie chce si� pogodzi� z faktem ustanowienia przez 
ww. wspólnot� wybranego przez siebie zarz�du w miejsce zarz�dcy, którym do 2001 r. był 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Złocie�cu. 

Ponadto, skarga zarzuca: 
1) cyt.: „nagminne łamanie prawa ustawy o własno�ci lokalu i próby obej�cia 

prawa, nara�anie „Arki” i jej obecnego Zarz�du na niewa�no�� wielu 
dokonywanych czynno�ci, art. 58 K.c.”,  



2) zamy�lon� przewlekło�� w przeprowadzeniu nowych wyborów w lutym i 
marcu 2001 r. i pobieranie wynagrodzenia za sprawowanie zarz�du od 
lutego do ko�ca listopada 2001 r. w sytuacji braku absolutorium i nie 
uchwalenia opłat na pokrycie kosztów zarz�du,  

3) zatajenie praw przysługuj�cych wła�cicielom i zaniechanie wyborów w 
przedmiocie przekazania zarz�du i nieprzekazanie całokształtu 
dokumentacji wspólnoty,  

4) działania na przewlekło�� i nara�enie na koszty wywołanego przez gmin� 
procesu o zarz�d przymusowy,  

5) nielegalne wyprowadzenie z konta bankowego wspólnoty i przekazanie 
cz��ci �rodków na pokrycie pozornego długu Pa�stwa Adama i Teresy 
Saguckich,  

6) sprowokowanie dwóch procesów o odzyskanie wyprowadzonych z konta 
„Arki” �rodków; 

7) nakr�canie poprzez prowokowane procesy sztucznie kosztów obecnemu 
zarz�dowi i poprzez klakierów, dyskredytowanie pracy zarz�du, 
podejmowanie prób odebrania zaufania dla zarz�du. 

Na ko�cu skargi skar��cy wnosz� o przeprowadzenie kontroli działalno�ci Burmistrza 
Miasta i Gminy Złocieniec w zakresie przedstawionym w skardze oraz nast�pnie 
wyeliminowanie łamania prawa oraz wyci�gni�cie odpowiednich sankcji w stosunku do osób 
winnych narusze� prawa. 

 
 W wykonaniu wniosku strony, Rada Miejska w Złocie�cu przeprowadziła 
post�powanie kontrolne w zakresie relacji panuj�cych pomi�dzy wspólnot� mieszkaniow� 
budynku przy ul. Mickiewicza 16 w Złocie�cu i Burmistrzem Miasta i Gminy Złocieniec oraz 
Zakładem Gospodarki Mieszkaniowej Spółk� z o.o. w Złocie�cu w okresie od stycznia 2001 
r. do lipca 2005 r. i ustaliła, co nast�puje: 
 Skarga na działalno�� Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec w zakresie poruszonym 
w pi�mie skar��cych nie jest zasadna. 
 Nie jest prawd�, �e Burmistrz Miasta i Gminy Złocieniec nie mo�e pogodzi� si� z 
faktem ustanowienia nowego zarz�du we wspólnocie „Arka”. 
W wielu wspólnotach mieszkaniowych w Złocie�cu gmina nie sprawuje zarz�du, ani te� 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Złocie�cu nie pełni roli zarz�dcy. 

Jest to sytuacja ze wszech miar normalna. 
W �adnej te� ze wspólnot mieszkaniowych nie wyst�puj� konflikty pomi�dzy gmin� 

Złocieniec jako współwła�cicielem cz��ci wspólnych nieruchomo�ci a pozostałymi członkami 
wspólnot. 

Wskazane przez skar��cych (pkt 1 i 7 niniejszej uchwały) pisma Burmistrza z dnia 13 
lipca 2005 r. i 3 sierpnia 2005 r. dowodz�, i� Burmistrz podj�ł wszelkie działania niezb�dne 
do prawidłowego przygotowania dokumentacji technicznej budynku wspólnoty. 

Przeszkody w wykonaniu tego obowi�zku stworzyli za� sami skar��cy, tj. Ireneusz 
Jakubowski i Jan Borowicz poprzez uniemo�liwienie wej�cia wykonawcy dokumentacji do 
mieszka� członków wspólnoty w celu dokonania pomiarów. 
 W stosunkach prawnych ze wspólnot� Burmistrz Miasta i Gminy Złocienie nie łamie 
prawa, ani te� nie utrudnia pracy zarz�du wspólnoty. 
 „Utrudnienia” te spowodowane s� korzystaniem przez gmin� Złocieniec z prawnej 
mo�liwo�ci zaskar�ania uchwał wspólnoty do s�du z powodu ich niezgodno�ci z prawem i 
ra��cym pokrzywdzeniem interesów gminy (dwa procesy s�dowe w tym sprawach 
zako�czyły si� pomy�lnie dla gminy), co jest praktyk� dozwolon� ka�demu i konieczn� 



zwa�ywszy na reprezentowanie przez gmin� interesu wszystkich członków wspólnoty 
samorz�dowej. 

Zarz�d wspólnoty przedkładaj�c jej członkom projekty uchwał musi liczy� si� za� z 
tym, �e ka�demu z wła�cicieli lokali przysługuje w terminie 6 tygodni od dnia powzi�cia 
uchwały prawo do jej zaskar�enia przed s�dem. 

Pozostałe procesy s�dowe i zwi�zane z tym koszty wynikaj� z faktu wnoszenia przez 
wspólnot� licznych powództw do s�du i prowadzenia tych post�powa�. 

W sprawach tych gmina wyst�puje po stronie pozwanej i w przypadku wygrania 
procesu - uzyskuje zwrot poniesionych z winy wspólnoty mieszkaniowej kosztów. 

Jest to konsekwencj� stosowania przez s�d przepisów prawa i wynikiem działa� 
zarz�du wspólnoty. 

Nie mo�e stanowi� zatem zarzutu pod adresem Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec. 
 
Ustosunkowuj�c si� do zarzutów zawartych w pkt 3, 5 i 6 niniejszej uchwały, 

stwierdzi� nale�y, i� S�d Rejonowy w Drawsku Pomorskim I Wydział Cywilny wyrokiem z 
dnia 14 czerwca 2005 r. orzekł o obowi�zku naprawienia przez gmin� Złocieniec szkody 
wyrz�dzonej wspólnocie mieszkaniowej „Arka” w wysoko�ci 745,95 zł. z odsetkami 
ustawowymi od dnia 14 kwietnia 2005 r. do dnia zapłaty tytułem konsekwencji 
nieprzekazania przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Spółk� z o.o. w Złocie�cu 
kompletnej dokumentacji ksi�gowej wspólnoty, przez co zarz�d wspólnoty nie mógł 
dochodzi� zapłaty zaległo�ci przed s�dem. 

  
 Sprawa ta została zatem prawomocnie os�dzona i załatwiona, w zwi�zku z czym nie 
mo�e stanowi� obecnie zarzutu niewła�ciwego działania Burmistrza Miasta i Gminy 
Złocieniec.  
 
 Ustosunkowuj�c si� do zarzutów zawartych w pkt 2 i 4 niniejszej uchwały, ustalono, 
i� w trakcie zebrania wspólnoty mieszkaniowej „Arka” 26 marca 2001 r. wspólnota ta podj�ła 
decyzj� o zmianie sposobu zarz�dzania wspólnot�, zebrani nie udzielili absolutorium 
zarz�dcy, jakim był Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Złocie�cu, lecz nie 
podj�to równocze�nie uchwały o wyborze nowego zarz�du. 
W dniu 15 maja 2005 r. gmina Złocieniec zawiadomiła członków wspólnoty o terminie 
zebrania, który wyznaczono na dzie� 25 maja 2001 r. 
W porz�dku obrad zebrania uwzgl�dniono podj�cie uchwały w sprawie wyboru nowego 
zarz�du, która w my�l art. 18 ustawy o własno�ci lokali powinna by� zaprotokołowana przez 
notariusza. 

W zwi�zku z tym, i� nie doszło do wyboru zarz�du wspólnoty i brak było wyra�nego 
wyznaczenia osoby zarz�dcy, gmina wyst�piła do S�du rejonowego w Drawsku Pomorskim z 
wnioskiem o wyznaczenie zarz�dcy przymusowego, co zgodne było z interesem wspólnoty i 
miało zapobiec wszelkim problemom zwi�zanym z niepodj�ciem uchwały o wyborze 
zarz�du. 
 Nawi�zuj�c do faktu, i� wspólnota dokonała w mi�dzyczasie wyboru zarz�du (28 
listopada 2001 r.), wniosek gminy, o którym mowa wy�ej, został cofni�ty, gdy� post�powanie 
w tym przedmiocie stało si� bezprzedmiotowe. 
  Pomimo odwołania zarz�dcy w marcu 2001 r. wspólnota nie dokonała niezwłocznego 
wyboru nowego zarz�du, w zwi�zku z czym powstał problem kto ma zarz�dza� wspólnot�, 
prowadzi� jej dokumentacj� ksi�gow� i reprezentowa� na zewn�trz. 

W �wietle powstałej sytuacji, ZGM Sp. z o.o. przez okres do formalnego wybrania 
zarz�du w składzie Jan Borowicz, Jolanta Monastyrska i Ireneusz Jakubowski sprawowała 



zarz�d we wspólnocie na podstawie przepisów art. 752-757 kodeksu cywilnego o 
prowadzeniu cudzych spraw bez zlecenia. 

W my�l tych przepisów prawa prowadz�cy cudze sprawy bez zlecenia ma prawo do 
pobierania wynagrodzenia odpowiadaj�cego poniesionym przez niego wydatkom. 

Post�powanie ZGM Sp. z o.o. w Złocie�cu czyniło zado�� interesom wspólnoty 
mieszkaniowej i nie mo�e by� przedmiotem zarzutu czy to do Burmistrza Miasta i Gminy 
Złocieniec, czy te� ZGM Sp. z o.o. w Złocie�cu. 

W dniu 30 listopada 2001 r. ZGM Sp. z o.o. w Złocie�cu przygotowała dokumentacj� 
wspólnoty do jej protokolarnego przekazania. 

Wspólnota odmówiła przyj�cia dokumentów i za��dała ich przekazania przez gmin� 
Złocieniec. Przekazanie takie nast�piło w dniu 10 grudnia 2001 r. 

Skarga w cz��ci dotycz�cej oszustwa dokonanego rzekomo przez ZGM Sp. z o.o. w 
Złocie�cu - jako nienale��ca do kompetencji Rady - nie została rozpatrzona. 

Jak wida� zatem z powy�szego, skarga jako niezasadna musiała zosta� załatwiona 
odmownie. 

 
 


